
SMLOUVA O POSKYTOVÁNí SERVISNíCH SLUŽEB

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Vojenská nemocnice Brno
sídlo: Zábrdovická 3/3, 615 00 Brno
jednající: plk. gšt. MUDr. Václav Masopust, Ph.D., MBA, LL.M, OBA, ředitel
IČ: 60555530
DIČ: CZ60555530
bank. spojení:    
č. účtu:                

2. Zhotovitel:
sídlo:
jednající:
IČ:
DIČ:

Chironax, spol. s r.o.
Mlýnská 42, 602 00 Brno
Jan Lauš, jednatel
47915081
CZ47915081

bank. spojení:                      
č. účtu:                   
zápis v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 10296

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele:

a)
bezpečnostně -technické kontroly a validace zdravotnických prostředků
pravidelné prohlídky zdravotnických přístrojů instalovaných před rokem 1998
tlakové a elektrické revize v objektech Vojenské nemocnice Brno
veškeré další úkony doporučené výrobcem a platnou legislativou

b)
další servisní služby a opravy dle skutečných potřeb objednatele včetně dodání
materiálu určeného k obměně či opravě

a závazek objednatele vytvořit pro zhotovitele podmínky k provedení služeb dle tohoto
článku a za tyto služby zhotoviteli zaplatit odměnu.

III. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel bude poskytovat služby dle čI. II písmo a) této za ceny uvedené v nabídkovém
formuláři zhotovitele tvořící Přílohu č. 2 této smlouvy a služby dle čI. II písmo b) této
smlouvy na základě jednotlivých písemných objednávek vystavených objednavatelem
dle jeho aktuálních potřeb a sazeb uvedených v cenové nabídce zhotovitele tvořící
Přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Poptávaný rozsah služeb dle čI. II písmo b) uváděný v Příloze č. 2 této smlouvy je
množstvím orientačním pro období 12 po sobě jdoucích měsíců a skutečný rozsah
služeb se může od zadaného množství lišit v závislosti na skutečných potřebách a
ekonomických podmínkách Objednatele.

1



3. Jako oprávněné osoby ve věcech technických jsou určeni:

Za zhotovitele - servisní ředitel                      
Za objednatele - pracovníci oddělení O FZT,              

4. Zhotovitel je povinen po předchozím písemném schválení objednatelem provádět
drobné opravy při BTK a to v takovém rozsahu, který je nezbytný pro dosažení kladného
výsledku provedené kontroly (tj. dosažení prohlášení kontrolního pracovníka o absenci
závad předmětného kontrolovaného zařízení).

5. Zhotovitel je povinen nastoupit k odbornému zásahu, opravě nebo jiné objednané
servisní službě nejpozději do 24 hodin od oznámení závady/ objednávky objednatelem.

6. Zhotovitel je povinen odstranit závadu do 72 hodin od nástupu na opravu. V případě
havárie je tato doba zkrácena na 48 hodin. K prodloužení v tomto odstavci
stanovených lhůt může dojít jen na základě vzájemné dohody smluvních stran
v písemné podobě/elektronické podobě a to zejména s ohledem na nutnost zajistit ze
strany zhotovitele dodání náhradních dílů.

7. Zhotovitel je povinen objednateli doručit písemný kalendář na následujících 12
kalendářních měsíců obsahující termíny provedení služeb dle čI. II písmo a) této
smlouvy. Zhotovitel je povinen 5 pracovních dnů před termínem provedení služeb dle
čI. II písmo a) této smlouvy si vyžádat souhlas objednatele s provedením shora
uvedených prací v plánovaném termínu a ověřit si rozsah prací. Pokud objednatel
nebude souhlasit s předpokládaným termínem provedení shora uvedených prací, je
povinen navrhnout zhotoviteli jiný termín a tento si vzájemně písemně odsouhlasit.

8. Zhotovitel se zavazuje vyžádat si písemný souhlas objednatele v případě, že v rámci
služby poskytované dle čI. II této smlouvy je nutné použít náhradní díly, jejichž cena
převyšuje částku 10.000,-Kč bez DPH. Použije-Ii zhotovitel náhradní díly v částce vyšší
než 10.000,-Kč bez souhlasu objednatele, není objednatel povinen uhradit cenu
náhradních dílů převyšujících tuto částku.

9. Objednatel umožní zhotoviteli přístup ke kontrolovaným a měřeným zařízením a vytvoří
podmínky pro řádné provedení bezpečnostně-technických kontrol v místě provozu.

10. Objednatel je po řádném provedení služby dle čI. II smlouvy zhotovitelem, povinen
poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od zhotovitele a toto
potvrdit písemně příslušnému pracovníkovi ze strany zhotovitele. Takto vystavený
předávací protokol popř. výkaz práce vystavený zhotovitelem a odsouhlasený
oprávněným pracovníkem objednatele představuje potvrzení objednatele o řádném
provedení předmětných služeb a bude tvořit přílohu daňového dokladu (faktury)
s vyúčtování poskytnuté služby zhotovitelem

11. Zhotovitel bude provádět záznamy o provedených prohlídkách a změnách technického
stavu kontrolovaných zařízení.

12. Zhotovitel nezodpovídá za závady a jejich následky vzniklé neodbornou obsluhou nebo
opravami přístrojů objednatelem, svévolnou manipulací s přístrojem, používáním
neoriginálních náhradních dílů a spotřebního materiálu, které nedoporučil výrobce nebo
zhotovitel, anebo jakýmkoli jiným zásahem provedeným v rozporu s návodem k použití
vystavenému výrobcem k předmětnému kontrolovanému zařízení.

2



13. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku na provedené opravy a náhradní díly v délce
24 měsíců.

IV. Závazky smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat platné předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární ochrany a v souladu s platnou
legislativou. Dále se zhotovitel zavazuje udržovat čistotu a pořádek při a po provedení
služeb dle čI. II smlouvy.

V. Cena plnění a platební podmínky

1. Ceny poskytovaných služeb a materiálů jsou uvedené v cenové nabídce zhotovitele,
která tvoří Přílohu Č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel bude objednateli fakturovat cenu za služby dle této smlouvy vždy spolu s
potvrzeným předávacím protokolem, popř. výkazem práce, dle rozsahu skutečně
provedených služeb dle cenové nabídky zhotovitele se splatností 60 dnů od doručení
faktury objednateli. Nebude-Ii objednatelem odsouhlasený předávací protokol či výkaz
práce přílohou daňového dokladu (faktury), je objednatel oprávněn tento daňový doklad
vrátit zhotoviteli k doplnění a ke stanovení nové lhůty splatnosti běžící od doručení
kompletního daňového dokladu včetně objednatelem potvrzených příloh a listin dle
odst. 5 tohoto článku.

3. Za drobné opravy při BTK bude účtován spotřebovaný materiál dle dodacího listu a
výkazu práce potvrzeného dle či III. odst. 10 této smlouvy.

4. K uvedeným cenám bude při fakturaci připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb. a příslušných nařízení v platném znění.

5. Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu za provedené služby dříve, než dodá
objednateli veškeré protokoly vztahující se k poskytnutým službám (revizní zprávy,
protokol o BTK atd.)

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných
právních předpisů, jinak je kupující oprávněn, a to i opakovaně, vrátit ji prodávajícímu
k opravě. Lhůta splatnosti v takových případech běží až dnem doručení opravené
faktury obsahující veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných
právních předpisů objednateli.

7. Zhotovitel garantuje ceny dle čI. Vodst. 1 této smlouvy po dobu 4 let trvání této
smlouvy.

8. V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého
statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke
kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána,
překročí 5 %, mohou se smluvní strany, po uplynutí doby dle čI. V odst. 8 této smlouvy
(4 roky), dohodnout na navýšení cen dle čI. V odst. 1 této smlouvy, o výši tohoto indexu
maximálně však do výše 10% cen dle čI. V odst. 1 této smlouvy, a to v každém roce
trvání smlouvy. Toto navýšení bude provedeno písemným dodatkem ke smlouvě.

3



VI. Čas plnění a ostatní ujednání

1. Tato smlouva o poskytování služeb se uzavírá na dobu 4 let. Pokud ve lhůtě nejpozději
1 měsíc před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, neoznámí jedna ze
smluvních stran druhé smluvní straně, že trvá na jejím ukončení, smlouva se
automaticky prodlužuje o dobu 2 let, a to i opakovaně.

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez
uvedení důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. V ostatních smluvních vztazích, které nejsou uvedeny v této smlouvě, se obě strany
řídí ustanovením Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými předpisy.

4. Účastníci této smlouvy po jejím pročtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a že
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou,
číslovány a musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv dle platné legislativy, které provede objednatel. Za tímto
účelem zhotovitel se zveřejněním výslovně souhlasí.

7. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní, a které
jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní
tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo které objednatel prohlásil za
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto
povinnosti zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných
osob, které zhotovitel k realizaci práva povinností vyplývajících z této smlouvy použije.

8. V případě, že objednateli bude obecně závaznými právními předpisy stanovena
povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené v této smlouvě, souhlasí zhotovitel
s jejich zveřejněním nebo zpřístupněním.

9. V souladu s § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je zhotovitel
povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost
při výkonu finanční kontroly.

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny
daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní
pojištění ani nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku
na státní politiku zaměstnanosti.

VII. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě, že Zhotovitel přeruší poskytování služeb nebo jeho rozsah omezí, je objednatel
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý
započatý den, kdy přerušení nebo omezení trvá.

4



2. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čI. III odst. 5 smlouvy je objednatel
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou
započatou hodinu prodlení.

3. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čI. III odst. 6 smlouvy je objednatel
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou
započatou hodinu prodlení.

4. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čI. III odst. 7 smlouvy je objednatel
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každý
započatý den prodlení za každý úkon, který nebyl řádně proveden ve lhůtě stanovené
výrobcem nebo právními předpisy

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn po objednateli
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý
den prodlení.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena
povinnost řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

Nedllnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha Č. 1 - Technická specifikace
Příloha Č. 2 - Nabídkový formulář

V Brně dne .

                     podepsal
      áclav Masopust

              2024.05.21
        +02'00'

   
    

                 
       
                
               

Vojenská nemocnice Brno
plk. gšt. MUDr. Václav Masopust Ph.D.,

zhotovitel

5



Příloha Č. 1 - Technická specifikace

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚ í
VZl\1R:

" 1'N Brno - Servis sterilizátorů '

CVPkód:
Opravy a údrZba adravotníckých pří5trOj~ ~0421000-~

Popis: Předmětem veřejné 2.ak.izky je uiištélli prevenrívních bezpEČllosmě teclmic1.-ýdl kor,o'oL pravidelných prohlídek.
valídací, talkevých a el. revizí a servisu stHilizátol'ú,

Specifikace předmětu ploěJÚ - čas.: I. Parní sterilizatory

Ah-nla.hú Temun
počet ksTyp prístroje ve VN Pravidelná Elektricka Tlakova

BT" Validace Servi.s
Brno prohlidka revize l·e",ize

Sterilizátoľ UN1STERl 2 dle
336-1 pozada .••i-.·,,\
Stel'jli~átol' UNISTERl 1 dle
6.36-3 ED poža,davkt\
Sterilizátor p.,U'IÚ 1 dle
STERlL~B pozadavh\
Stelilizátol' parní 2 dle
Stelivap SL 669 -1 ED požadavků

Specillka.ce předměru plnéuí - éast U. Horkov:z;dušu~ sterilizátory

AktllaJui Termín
poéetksTyp pii.stroje
,-"VN Pra\idehti. Eleh'tlicka Tlako\·á.BU;: \-a]idace Servis
Brno prohlídka revize revíze

Stel'ilizátol' STERlCELL ~5 6 1/1'2 dl ••
(SWE UNEl pozadavi,.·,,\

Sterilizátor STERlCELL 111 1 { ~ dl ••
•. požadavk"\

5tl!l'iliz.itor horlrovzdušný
1 1/1:2 1/1: dle

HS122A/l požadavl-."ll

Sterilizátor horkovzduinV 1 1/1:2 1/1~ dle
HS121 po~ada\i-."l\

5terilizátor horlrovzdušný 1 1/ :! 1/ 2 dle
HS 402 PA!l pozadavkÚ

Sterilizátor horkovzdušný 1 1/ ., 1/12 dli?
STERIMAT S74.3 pozadavkú

Doplní účasmík, v pl'Ípade ie ~e na. d,m';' úkon na pnstroil neprcvádí nechá buňku volnou
Přístroj instalován před rokem 1998

Já (my) Ime poc!epsáný (I Jan UtiŠ éestně prohlašuji (ellle), 2e výše 1.rt'i?dené úd.tje jsou pravdivé, a že dodavatel Chi"ol\a:-~
spol. s r.o. "pnp adě jeho v.yběru zadavatel ••m v přtodmětné wřejné zakkce dodá zboží přemě dle technických "

obchodních podmínek "e své nabídce.

v Bmě dne 2.5.2024

Jan Lauš, .ednatel    
                           
                
               

6



Příloha č. 2 - Nabídkový formulář

\.1X Bmo » Servis sterilizatorů

r...,»;;O;jL':ISHIOCHI 't~lfI1.l"-L1\ •. ,                      
~ "4tn..uIlT(,II:."Rk"''', I III                         

c;u.,,,.:.;.tnf~ ••. lno.:'C.lf..'i 11<',':::'0\'1                        

~ C:lrnl'),*,,"~\7duCin\lf<.l~1                         
a ~~n.-.J'';'IIl'~''''.l:t""," U••• a:,'\"                          

:::'l.·n~~n(lrl.nl~~.I~"C;-I}oRl\I"1 •• '-ll                        

\·'Ióé ••.• 1.. •• , O"I""r •.• ·;".,...,.._L., •••Jo!lt-
U ,""in L•••• ' •••ltor .• UrU r~_lttil:"\i~y1._ t..t

h· .•. Un'

CelKem hodnou pr.l\idelneoo plnem za" roky_ ...•._ ... ,...__u~ ..._ .•...__ _.._.." ...__ ..-....__ ...,.....

tlUll.ioftMMUftoI!

,""' ..•.•
••~ltrl UI'U

21

t"U.(tdlUl~J_nu

""' ....
U'l,rll

V H"'d•••••.•••.•.'\ol::bol •••I"~'VoI""

~
        

·.II~l.')'

(.·I'WI.BIIDI/OUUOIUl!1 •.••Utl.lN't

UI'lI

,,-

(CJ-..::t:;:
r-o:, \ ph-;..II~ !rV'.u:.'l • .)"_Ir- •••r4rhSl,-,.~p\.•• ,)t,11 •• rlr,I...'.1#..tnI. 'W'II.'UIM.\) ,-'

   
    

        
           
    
      
          
               

7


